PAGE
2

Проект
УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от  ______________                                                                     № __________

О внесении изменения в статью 38
Устава муниципального образования
«город Ульяновск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ
 «О концессионных соглашениях», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», Ульяновская Городская Дума
РЕШИЛА:
1. Часть 19 статьи 38 Устава муниципального образования «город Ульяновск», принятого решением Ульяновской Городской Думы от 23.09.2014 № 119 «О принятии Устава муниципального образования «город Ульяновск» (с изменениями, внесёнными решениями Ульяновской Городской Думы от 26.11.2014 № 154, от 28.01.2015 № 1, от 25.03.2015 № 11, от 29.04.2015 № 25, от 08.06.2015 № 60, от 15.07.2015 № 73, от 02.09.2015 № 87, от 28.10.2015 № 133, от 30.03.2016 № 28, от 29.06.2016 № 71, от 27.07.2016  № 86, от 17.10.2016 № 119, от 25.01.2017 № 4, от 26.04.2017 № 38, от 30.08.2017 № 100, от 25.10.2017 № 128, от 28.03.2018 № 27, от 31.10.2018     № 170, от 30.08.2019 № 76, от 31.01.2020 № 1, от 07.10.2020 № 9, от 27.01.2021 № 8, от 26.05.2021 № 112, от 28.07.2021 № 144, от 29.09.2021       № 180, от 26.01.2022 № 6, от 29.06.2022 № 73, от 29.06.2022 № 74, от 24.08.2022 № 96), дополнить пунктом 20 следующего содержания:

«20) принятие решения о заключении концессионного соглашения с учётом требований, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, в отношении объектов концессионного соглашения, права собственности на которые принадлежат муниципальному образованию «город Ульяновск», а также осуществление иных полномочий в рамках концессионного соглашения, предусмотренных законодательством Российской Федерации.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Ульяновск сегодня» после его государственной регистрации и вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Главы города Ульяновска                                                             Д.П.Зверев
Председатель Ульяновской

Городской Думы                                                                            И.В.Ножечкин
PAGE